1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦

不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任

何損失承擔任何責任。

GUANGZHOU AUTOMOBILE GROUP CO., LTD.

廣州汽車集團股份有限公司
(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號: 2238)

非公開發行 A 股募集資金使用情況

茲提述廣州汽車集團股份有限公司（「本公司」）日期分別為二零一六年十月三十一日及二零一

七年十一月十七日之公告，以及日期為二零一六年十一月二十五日之通函（「該通函」），內容

有關（其中包括）非公開發行本公司 A 股股份。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與該通

函所定義者具有相同涵義。

非公開發行已於二零一七年十一月完成，實際募集資金總額為人民幣14,999,999,957.14元，扣

除發行費用人民幣83,050,000.00元後之實際募集資金淨額為人民幣14,916,949,957.14元。截至

二零一八年十二月三十一日及截至二零一九年六月三十日的募集資金使用情況載列如下：

截至二零一八年十二月三十一日

截至二零一八年十二月三十一日，募集資金的結轉金額為人民幣783,941.44萬元，而累計使用

募集資金總額為人民幣754,252.06萬元（含發行費用）。募集資金之使用並無與原定用途不一致

的情況。

募集資金使用情況如下：

單位：人民幣萬元

序號 投資項目 募集資金承諾投資

總額

本年度

投入金額

累計投入

金額

1 新能源汽車與前瞻技術研

發項目

480,000.00 82,216.00 114,222.63

2

2 研究院一期基地擴建項目 60,000.00 9,030.12 9,874.26

3 研究院二期基地建設項目 100,000.00 5,109.58 38,185.35

4 廣汽自主品牌新疆項目 80,000.00 6,468.83 22,782.95

5 廣汽杭州改造項目 220,000.00 33,523.44 152,350.38

6 廣汽自主品牌技改項目 250,000.00 125,769.87 139,567.00

7 廣汽自主品牌車型項目 215,000.00 75,078.92 184,098.46

7.1 廣汽乘用車A16項目 20,000.00 3,549.78 17,639.05

7.2 廣汽乘用車A35項目 35,000.00 16,159.88 25,077.09

7.3 廣汽乘用車A5H項目 30,000.00 8,708.69 30,547.98

7.4 廣汽乘用車A10項目 40,000.00 18,147.41 33,835.77

7.5 廣汽乘用車A30項目 15,000.00 0.00 15,000.00

7.6 廣汽乘用車A32項目 10,000.00 3,333.15 9,849.95

7.7 廣汽乘用車A06項目 35,000.00 17,932.21 31,491.54

7.8 廣汽乘用車A7M項目 30,000.00 7,247.80 20,657.09

8 廣汽乘用車發動機項目 50,000.00 29,187.61 45,797.88

9 廣汽乘用車變速箱項目 30,000.00 11,626.69 25,317.74

10 P6變速器開發項目
15,000.00 8,054.54 13,750.41

 支付發行費用 - 0.00 8,305.00

 合計 1,500,000.00   390,065.60 754,252.06

截至二零一九年六月三十日

截至二零一九年六月三十日，募集資金的結轉金額為人民幣658,932.71萬元，而累計使用募集

資金總額為人民幣892,151.78萬元（含發行費用）。募集資金之使用並無與原定用途不一致的情

況。

募集資金使用情況如下：

3

單位：人民幣萬元

序號 投資項目 募集資金承諾

投資總額

本半年度

投入金額

累計投入

金額

預計完

工時間

1 新能源汽車與前瞻技

術研發項目
480,000.00 69,051.75 183,274.38 2020年

2 研究院一期基地擴建

項目
60,000.00 2,940.14 12,814.40 2020年

3 研究院二期基地建設

項目
100,000.00 4,220.41 42,405.76 2020年

4 廣汽自主品牌新疆項

目
80,000.00 0.00 22,782.95 2023年

5 廣汽杭州改造項目 220,000.00 0.00 152,350.38 已完工

6 廣汽自主品牌技改項

目
250,000.00 45,447.28 185,014.28 已完工

7 廣汽自主品牌車型項

目
215,000.00 11,926.37 196,024.84

7.1 廣汽乘用車A16項目 20,000.00 898.56 18,537.61 已完工

7.2 廣汽乘用車A35項目 35,000.00 5,465.69 30,542.78 已完工

7.3 廣汽乘用車A5H項目 30,000.00 0.00 30,547.98 已完工

7.4 廣汽乘用車A10項目 40,000.00 885.64 34,721.41 已完工

7.5 廣汽乘用車A30項目 15,000.00 0.00 15,000.00 已完工

7.6 廣汽乘用車A32項目 10,000.00 150.05 10,000.00 已完工

7.7 廣汽乘用車A06項目 35,000.00 2,633.30 34,124.84 已完工

7.8 廣汽乘用車A7M項目 30,000.00 1,893.13 22,550.22 已完工

8 廣汽乘用車發動機項

目
50,000.00 1,486.95 47,284.83 已完工

9 廣汽乘用車變速箱項

目
30,000.00 1,577.22 26,894.96 已完工

10 P6變速器開發項目 15,000.00 1,249.59 15,000.00 2020年

 支付發行費用 - 0.00 8,305.00 -

 合計 1,500,000.00 137,899.71 892,151.78

4

本集團預期將按上述各未完成項目之承諾投資額及預計完工時間，繼續按照輕重緩急順序投入

未使用之非公開發行募集資金。

有關非公開發行募集資金使用情況的進一步資料，請參考本公司分別於二零一九年三月二十九

日及二零一九年八月三十日以海外監管公告形式發布的《廣州汽車集團股份有限公司關於募集

資金存放與實際使用情況專項報告》。

承董事會命

廣州汽車集團股份有限公司

曾慶洪

董事長

中國廣州，二零一九年十二月十三日

於本公告日期，本公司的執行董事為曾慶洪和馮興亞，本公司的非執行董事為嚴壯立、陳茂善、陳

軍、丁宏祥和韓穎，以及本公司的獨立非執行董事為付于武、藍海林、梁年昌和王蘇生。